
JID: 658053-RRTV 

 

Zápis z 14. zasedání 2024, konaného dne 24. 9. 2024 

Přítomni: Bouška, Buchta, Dohnálková, Janeček, Jakl, Köppl, Králová, Maceška, Mencl, 
Novák, Petrov, Poledníček, Smolíková 
Omluveni:  
Ověřovatel: Bartoš 

 

1 RRTV/2024/963/bla: Schválení programu 14. zasedání 2024 

-  Rada schvaluje program ve znění projednaných změn 

13-0-0 

2 RRTV/2024/925/zil: FTV Prima, spol. s.r.o. / Prima Case / tv / zps / řízení o licenci / NÚJ 

24.9.2024 ve 13:00h 

-  Rada uděluje společnosti FTV Prima, spol. s.r.o., IČ: 48115908, se sídlem Vinohradská 

3 217/167, Praha 10, Strašnice, 100 00, dle § 25 zákona č. 231/2001 Sb., licenci k 

provozování televizního vysílání šířeného prostřednictvím zvláštních přenosových 

systémů na 12 let; označení (název) programu: Prima Case; základní programová 

specifikace: Tematický program zaměřený na dramatickou tvorbu zejména mimoevropské 

provenience. Výčet převažujících žánrů: dramatická tvorba; výčet států, na jejichž území 

bude vysílání zcela nebo převážně směřováno: Česká republika; hlavní jazyk vysílání: 

český jazyk; časový rozsah vysílání: minimálně 18 hodin denně, maximální časový rozsah 

24 hodin denně; identifikace přenosového systému: prostřednictvím dálkového přístupu - 

sítě internet; informace o přístupu k vysílání: iprima.cz, příp. web. str. na doméně druhého 

řádu iprima.cz; v rozsahu žádosti doručené Radě dne 28. srpna 2024 pod č.j. 

RRTV/9699/2024-vra.  

12-0-0 

3 RRTV/2024/927/zil: FTV Prima, spol. s.r.o. / Prima Case / tv / vysílače / řízení o licenci 

/ NÚJ 24.9.2024 ve 13:00h 

-  Rada uděluje společnosti FTV Prima, spol. s.r.o., IČ: 48115908, se sídlem Vinohradská 

3 217/167, Praha 10, Strašnice, 100 00, dle § 25 zákona č. 231/2001 Sb., licenci k 

provozování televizního vysílání šířeného prostřednictvím vysílačů na 12 let; označení 

(název) programu: Prima Case; základní programová specifikace: Tematický program 

zaměřený na dramatickou tvorbu zejména mimoevropské provenience. Výčet 

převažujících žánrů: dramatická tvorba; výčet států, na jejichž území bude vysílání zcela 

nebo převážně směřováno: Česká republika; hlavní jazyk vysílání: český jazyk; časový 

rozsah vysílání: minimálně 18 hodin denně, maximální časový rozsah 24 hodin denně; v 

rozsahu žádosti doručené Radě dne 28. srpna 2024 pod č.j. RRTV/9700/2024-vra.  

12-0-0 

4 RRTV/2024/827/beh: ČESKÁ TELEVIZE/ČT1, ČT24/Superdebata o vztahu národní a 

evropské politiky/6.6.2024/od 20:10 hodin - DOKAZOVÁNÍ od 13:15 hodin 

-  Rada pro rozhlasové a televizní vysílání v rámci řízení o přestupku vedeném pod sp. zn. 

RRTV/2024/827/beh provedla důkaz zhlédnutím záznamu pořadu Superdebata o vztahu 

národní a evropské politiky odvysílaného dne 6. června 2024 od 20:10 hodin na 

programech ČT1 a ČT24. 

12-0-0 

 



5 RRTV/2023/437/zab: Licenční řízení/RV České Budějovice 107,8 MHz / 50 W, Liberec - 

Hanychov 103,3 MHz / 100 W - rozhodnutí 

-  Rada pro rozhlasové a televizní vysílání uděluje společnosti 4S PRODUCTION, a.s., IČ: 

25113054 se sídlem Radlická 3294/10, Smíchov, 150 00 Praha 5, podle § 18 zákona č. 

231/2001 Sb. licenci k provozování rozhlasového vysílání prostřednictvím vysílačů se 

soubory technických parametrů České Budějovice hotel 107,8 MHz / 50 W, souřadnice 

WGS 84: 14 28 21 / 48 58 54, Liberec Hanychov 103,3 MHz / 100 W, souřadnice WGS 

84: 15 00 41 / 50 44 16, pro program EXPRES FM na standardní zákonnou dobu osmi let 

podle ustanovení § 12 odst. 5 písm. a) zákona čís. 231/2001 Sb., avšak s možným 

zkrácením doby její platnosti v návaznosti na postup vlády podle ustanovení části první, 

článku II, odst. 9 a 10 zákona čís. 196/2009 Sb., kterým se mění zákon čís. 231/2001 Sb. 

13-0-0 

6 RRTV/2024/917/str: RADIO UNITED BROADCASTING s.r.o./Country VÝCHOD (č.j. 

Ru/107/01 ze dne 9.5.2001)/RV/změna licence dle § 21 odst. 1 písm. a) - rozhodnutí 

-  Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen „Rada“) v souladu s ustanovením § 5 

odst. 1 písm. b), § 21 odst. 1 písm. a) a § 21 odst. 3 zákona č. 231/2001 Sb., o provozování 

rozhlasového a televizního vysílání a o změně dalších zákonů, v platném znění (dále jen 

„zákon č. 231/2001 Sb.“), a ustanovením § 67 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správního 

řádu, v platném znění (dále jen „zákon č. 500/2004 Sb.“), vydala toto rozhodnutí: Rada 

uděluje provozovateli RADIO UNITED BROADCASTING s.r.o., IČ: 291 31 901, se sídlem 

Vinohradská 3217/167, PSČ 100 00 Praha, souhlas se změnou skutečností uvedených v 

žádosti o licenci k provozování rozhlasového vysílání programu Country VÝCHOD (licence 

č.j. Ru/107/01 ze dne 9.5.2001) dle § 21 odst. 1 písm. a) a § 21 odst. 3 zákona č. 231/2001 

Sb., spočívající ve změně názvu programu na nový název COUNTRY RADIO, neboť tato 

změna by nevedla k neudělení licence na základě veřejného slyšení. 

13-0-0 

7 RRTV/2024/920/str: RADIO UNITED BROADCASTING s.r.o./Country SEVER (č.j. 

Ru/224/05 ze dne 28.11.2005)/RV/změna licence dle § 21 odst. 1 písm. a) - rozhodnutí 

-  Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen „Rada“) v souladu s ustanovením § 5 

odst. 1 písm. b), § 21 odst. 1 písm. a) a § 21 odst. 3 zákona č. 231/2001 Sb., o provozování 

rozhlasového a televizního vysílání a o změně dalších zákonů, v platném znění (dále jen 

„zákon č. 231/2001 Sb.“), a ustanovením § 67 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správního 

řádu, v platném znění (dále jen „zákon č. 500/2004 Sb.“), vydala toto rozhodnutí: Rada 

uděluje provozovateli RADIO UNITED BROADCASTING s.r.o., IČ: 291 31 901, se sídlem 

Vinohradská 3217/167, PSČ 100 00 Praha, souhlas se změnou skutečností uvedených v 

žádosti o licenci k provozování rozhlasového vysílání programu Country SEVER (licence 

č.j. Ru/224/05 ze dne 28.11.2005) dle § 21 odst. 1 písm. a) a § 21 odst. 3 zákona č. 

231/2001 Sb., spočívající ve změně názvu programu na nový název COUNTRY RADIO, 

neboť tato změna by nevedla k neudělení licence na základě veřejného slyšení. 

13-0-0 

8 RRTV/2024/918/bro: RADIO UNITED BROADCASTING s.r.o./COUNTRY 

MORAVA/RV/změna licence/rozhodnutí 

-  Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen „Rada“) v souladu s ustanovením § 

21 odst. 1 písm. a) a § 21 odst. 3 zákona č. 231/2001 Sb., o provozování rozhlasového a 

televizního vysílání a o změně dalších zákonů, v platném znění (dále jen „zákon č. 

231/2001 Sb.“), a ustanovením § 67 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném 

znění (dále jen „zákon č. 500/2004 Sb.“), vydala toto rozhodnutí: Rada uděluje 

provozovateli RADIO UNITED BROADCASTING s.r.o., IČ: 291 31 901, se sídlem 

Vinohradská 3217/167, Strašnice, 100 00 Praha 10, souhlas se změnou skutečností 

uvedených v žádosti o licenci k provozování rozhlasového vysílání programu Country 

MORAVA šířeného prostřednictvím pozemních vysílačů (licence č.j. Ru/116/04) podle § 



21 odst. 1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb., spočívající ve změně označení názvu 

programu na COUNTRY RADIO, neboť tato změna by nevedla k neudělení licence na 

základě veřejného slyšení. 

13-0-0 

9 RRTV/2024/919/bro: RADIO UNITED BROADCASTING s.r.o./COUNTRY MORAVA 

SEVER/Ru/108/05/RV/změna licence/rozhodnutí 

-  Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen „Rada“) v souladu s ustanovením § 

21 odst. 1 písm. a) a § 21 odst. 3 zákona č. 231/2001 Sb., o provozování rozhlasového a 

televizního vysílání a o změně dalších zákonů, v platném znění (dále jen „zákon č. 

231/2001 Sb.“), a ustanovením § 67 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném 

znění (dále jen „zákon č. 500/2004 Sb.“), vydala toto rozhodnutí: Rada uděluje 

provozovateli RADIO UNITED BROADCASTING s.r.o., IČ: 291 31 901, se sídlem 

Vinohradská 3217/167, Strašnice, 100 00 Praha 10, souhlas se změnou skutečností 

uvedených v žádosti o licenci k provozování rozhlasového vysílání programu Country 

MORAVA SEVER šířeného prostřednictvím pozemních vysílačů (licence č.j. Ru/108/05) 

podle § 21 odst. 1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb., spočívající ve změně označení názvu 

programu na COUNTRY RADIO, neboť tato změna by nevedla k neudělení licence na 

základě veřejného slyšení. 

13-0-0 

10 RRTV/2024/921/bro: RADIO UNITED BROADCASTING s.r.o./COUNTRY MORAVA 

SEVER/Ru /120/02/1766/RV/změna licence/rozhodnutí 

-  Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen „Rada“) v souladu s ustanovením § 

21 odst. 1 písm. a) a § 21 odst. 3 zákona č. 231/2001 Sb., o provozování rozhlasového a 

televizního vysílání a o změně dalších zákonů, v platném znění (dále jen „zákon č. 

231/2001 Sb.“), a ustanovením § 67 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném 

znění (dále jen „zákon č. 500/2004 Sb.“), vydala toto rozhodnutí: Rada uděluje 

provozovateli RADIO UNITED BROADCASTING s.r.o., IČ: 291 31 901, se sídlem 

Vinohradská 3217/167, Strašnice, 100 00 Praha 10, souhlas se změnou skutečností 

uvedených v žádosti o licenci k provozování rozhlasového vysílání programu Country 

MORAVA SEVER šířeného prostřednictvím pozemních vysílačů (licence č.j. Ru/120/02) 

podle § 21 odst. 1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb., spočívající ve změně označení názvu 

programu na COUNTRY RADIO, neboť tato změna by nevedla k neudělení licence na 

základě veřejného slyšení. 

12-0-0 

11 RRTV/2024/946/hak: Tureček Media, s.r.o. / Fresh rádio / RV / 12.8. 2024 od 00:00 do 

24:00 hodin, analýza 

-  Rada se seznámila s analýzou programu Fresh rádio (103.6 FM) provozovatele Tureček 

Media, s.r.o. z pondělí 12.8. 2024 od 00:00 do 24:00 hodin a shledala, že vysílání bylo v 

souladu se zákonem o rozhlasovém a televizním vysílání a v souladu s platnými licenčními 

podmínkami 

13-0-0 

12 RRTV/2024/957/bro: Různí provozovatelé/RV/analýza obchodních 

sdělení/14.zasedání 

-  Rada pro rozhlasové a televizní vysílání se seznámila s analýzami obchodních sdělení 

odvysílaných provozovateli MAX LOYD s.r.o. (program DANCE RADIO; Praha 102,9 

MHz) dne 5. září 2024, EVROPA 2 spol. s r. o. (program EVROPA 2; Praha 88,2 MHz) 

dne 5. září 2024, 4S PRODUCTION a.s. (program Expres FM; Praha 90,3 MHz) dne 5. 

září 2024, MEDIA BOHEMIA a.s. (program Fajn rádio; Praha 97,2 MHz) dne 5. září 2024. 

13-0-0 



13 RRTV/2024/203/zab: Různí provozovatelé / RV/ Přehled doručených oznámení 

provozovatelů rozhlasového vysílání - 14/2024 

-  Rada pro rozhlasové a televizní vysílání se seznámila s oznámením provozovatele 

RADIO ENERGIC, s.r.o., IČ: 180 16 987, se sídlem Nerudova 566/9, PSČ 293 01 Mladá 

Boleslav, doručeným dne 11.9.2024 pod č.j. RRTV/10302/2024-vra, spočívajícím v 

informaci o obnovení vysílání programu Rádio Energic dne 3.9. 2024. 

13-0-0 

14 RRTV/2024/841/smu: Obec Hať / INFO HAŤ / TV  /kabelové systémy / žádost o 

prodloužení platnosti licence 

-  Rada prodlužuje provozovateli Obec Hať, IČ: 00635511, se sídlem Lipová 357/86, 747 

16 Hať, podle ustanovení § 12 odst. 8 zákona č. 231/2001 Sb., dobu platnosti licence sp. 

zn.  2015/449/zem/Obe, č.j. RRTV/2035/2015-zem, ze dne 16. června 2015 k provozování 

místního televizního vysílání programu INFO HAŤ šířeného prostřednictvím kabelových 

systémů o dobu 12 let, tj. do 29. června 2039, a to na základě žádosti doručené dne 1. 

srpna 2024, pod č.j. RRTV/8852/2024-vra a jejího doplnění č.j. RRTV/2024/10214/2024-

vra doručeného dne 6. září 2024. 

13-0-0 

15 RRTV/2024/912/hou: ViacomCBS Networks International Czech s.r.o./ NickToons/ tv/ 

družice/ změna licence 

-  Rada uděluje společnosti ViacomCBS Networks International Czech s.r.o., IČ: 289 70 

438, se sídlem Praha 1, Perlová 371/5, PSČ 110 00, souhlas se změnou skutečností 

uvedených v žádosti o licenci, sp. zn.: RRTV/2019/511/fia, č. j.: RRTV/9310/2019-fia, ze 

dne 23. července 2019, podle § 21 odst. 1 písm. d) zákona č. 231/2001 Sb., spočívající 

ve změně licenčních podmínek, a to v rozšíření území, kam bude vysílání zcela nebo 

převážně směřováno, o: Turecko a Kypr, dle žádosti ze dne 22. srpna 2024, č. j.: 

RRTV/9595/2024-vra. 

13-0-0 

16 RRTV/2024/945/blu: PRAHA TV s.r.o./PRAHA TV/TV-vysílače/upozornění na porušení 

zákona 

-  Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen „Rada“) v rámci své působnosti dané 

§ 5 odst. 1 písm. a) a f) a § 59 odst. 1 až 3 zákona č. 231/2001 Sb., o provozování 

rozhlasového a televizního vysílání (dále jen „zákon č. 231/2001 Sb.“), upozorňuje 

provozovatele PRAHA TV s.r.o., IČ: 25830937, se sídlem Opletalova 919/5 Nové Město, 

110 00 Praha 1 (dále jen „provozovatel“), na porušení ustanovení § 21 odst. 4 zákona č. 

231/2001 Sb., kterého se dopustil tím, že Radě v zákonné lhůtě nepředložil doklady o 

schválených změnách skutečností uvedených v žádosti o licenci podle § 21 odst. 1, písm. 

e) a odst. 7 zákona č. 231/2001 Sb., spočívající ve změně vkladu jednotlivých společníků 

a výše jejich obchodních podílů, a s převodem podílů ve společnosti provozovatele 

televizního vysílání s licencí, se kterými udělila Rada provozovateli souhlas svým 

rozhodnutím č.j. RRTV/1320/2024-blu, sp.zn. RRTV/2024/37/blu, doručeným 

provozovateli dne 16. ledna 2024. Rada stanovuje lhůtu k nápravě 7 dnů od doručení 

upozornění. 

13-0-0 

17 RRTV/2024/376/blu: Clash of the Stars s.r.o./clashofthestars.tv/řízení o přestupku - 

usnesení ve věci žádosti o ústní jednání 

-  Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen „Rada“) coby ústřední správní úřad 

dle § 5 odst. 1 písm. a) a f) a § 60 odst. 4 písm. c) zákona č. 231/2001 Sb., o provozování 

rozhlasového a televizního vysílání (dále jen „zákon č. 231/2001 Sb.“) a § 80 odst. 2 

zákona č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti o přestupky a řízení o nich (dále jen „zákon č. 

250/2016 Sb.“), vydala toto usnesení: Rada ve věci řízení o přestupku sp.zn. 



RRTV/2024/376/blu vedeném podle zákona č. 250/2016 Sb. zamítá dle ustanovení § 80 

odst. 2 zákona č. 250/2016 Sb., žádost obviněné společnosti Clash of the Stars s.r.o., IČ: 

10941959 o nařízení ústního jednání ve věci, kterou podal v rámci svého vyjádření č.j. 

RRTV/7966/2024-vra, doručeného Radě dne 11. července 2024. 

13-0-0 

18 RRTV/2024/961/hou: Různí provozovatelé/TV/Přehled doručených oznámení 14/2024 

-  Rada pro rozhlasové a televizní vysílání se seznámila s oznámením provozovatele 

Perinvest, a.s., IČ 267 50 520, doručeným Radě pod č.j. RRTV/10261/2024-vra, 

spočívajícím v reakci na upozornění na porušení zákona. 

13-0-0 

19 RRTV/2024/807/hou: Různí provozovatelé /převzaté vysílání /změna programové 

nabídky - oznámení/ 14 

-  Rada se dle ustanovení § 29 odst. 3 zákona č. 231/2001 Sb. seznámila s oznámením 

provozovatele převzatého vysílání šířeného prostřednictvím kabelových systémů, ANTIK 

Telecom CZ s.r.o., IČ: 248 23 341, se sídlem: Tovární 1112, Chrudim, 537 01, o změně 

ostatních skutečností uvedených v přihlášce k registraci sp. zn. 2016/110/SMU/Tan, č.j. 

RRTV/1059/2016-SMU ze dne 5. dubna 2016, spočívajícím v rozšíření programové 

nabídky o domácí televizní program DVTV Extra a o zahraniční televizní programy 

TravelXP a TravelXP 4K; dále v rozsahu dalších informací, uvedených v podání č.j. 

RRTV/9762/2024-vra. 

13-0-0 

20 RRTV/2024/958/pot: Různí provozovatelé / Souhrn podání 14/2024 rozhlas 

-  Rada pro rozhlasové a televizní vysílání se seznámila se stížností (č. j. 

RRTV/9710/2024-vra) na personální obsazení programu ČRo Vltava. Rada pro 

rozhlasové a televizní vysílání se seznámila se stížností (č. j. RRTV/9685/2024-vra) na 

epizodu pořadu Osobnost Plus, která byla odvysílána na programu ČRo Plus. 

13-0-0 

-  Rada pro rozhlasové a televizní vysílání rozhodla ve věci podání č. j. RRTV/9710/2024-

vra ze dne 28. srpna 2024 o postoupení podání Radě Českého rozhlasu jakožto 

příslušnému orgánu, jímž se uplatňuje právo veřejnosti na kontrolu tvorby a šíření 

programů Českého rozhlasu. 

13-0-0 

-  Rada pro rozhlasové a televizní vysílání coby ústřední správní úřad v rámci své 

kompetence dané ustanovením § 5 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb., o provozování 

rozhlasového a televizního vysílání a o změně dalších zákonů (dále jen zákon č. 231/2001 

Sb.), rozhodla v souladu s ustanovením § 76 odst. 1 písm. a) zákona č. 250/2016 Sb., o 

odpovědnosti za přestupky a řízení o nich, v platném znění, ve věci stížnosti na  personální 

obsazení programu ČRo Vltava (č. j. RRTV/9710/2024-vra), že věc odkládá. 

11-0-1 

21 RRTV/2024/926/kar: Souhrn podání AO 14/2024 (15 podání) 

-  Rada pro rozhlasové a televizní vysílání se seznámila s následujícími podáními k obsahu 

televizních programů a audiovizuálních mediálních služeb na vyžádání doručenými od 30. 

8. 2024 do 12. 9. 2024 (celkem 15 podání): TV Nova s.r.o. / Nova - Hells Kitchen Česko, 

28. 8. 2024 od 20:20 hodin, vulgarismy; Barrandov Televizní Studio a.s. / Kino Barrandov 

- Česká tajenka, 1. 9. 2024 od 06:55 hodin, propagace produktu; FTV Prima, spol. s r.o. / 

Prima - Česko Slovensko má talent, 6. 9. 2024 od 20:15 hodin, vulgární obsah; FTV Prima, 

spol. s r.o. / Prima - Nový den, 4. 9. 2024 od 06:00 hodin, označení PP; Barrandov 

Televizní Studio a.s. - přístup k informacím; Magical roof s.r.o. / JOJ Family a TV Nova 

s.r.o. / Nova Lady - Oteckovia, 30. 8. 2024 od 10:20 hodin a Nova - Ulice, 3. 9. 2024 od 

18:30 hodin, označení PP; Stanice O, a.s. / O (Óčko) - Virtuální svět TV, 4. 9. 2024 od 



22:30 hodin, zpoplatněný hovor do soutěže; FTV Prima, spol. s r.o. / CNN Prima News - 

Reklama na Jägermeister, 9. 9. 2024 od 19:41 hodin, legálnost vysílání; TV Nova s.r.o. / 

Nova, 9. 9. 2024 od 19:30 hodin, délka reklamních bloků; AMC Networks Central Europe 

s.r.o. / AMC CHANNEL HUNGARY - Exodus: Gods and Kings (Exodus: Bohové a 

králové), 2. 8. 2024 od 8:05 hodin, explicitní obsah; Twitch Interactive, Inc. / Twitch.tv - 

propagace hazardních her ve videonahrávkách uživatelů služby; Dopis Radě České 

televize - pořad Na záchodcích; Česká televize / ČT2 - Obchod se strachem, 6. března 

2024 od 21:25 hodin - vyjádření Rady České televize; Obchodní sdělení POLYMER NANO 

CENTRUM s.r.o. - informace; AMC Networks Central Europe s.r.o. / AMC CHANNEL 

HUNGARY - X-Files: I Want to Believe (Akta X: Chci uvěřit), 25. 7. 2024 od 21:00 hodin, 

hlasitost reklamy. 

13-0-0 

-  Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen „Rada“) v rámci své působnosti dané 

ustanovením dané § 5 odst. 1 písm. a) a f) a § 59 odst. 1-3 zákona č. 231/2001 Sb., o 

provozování rozhlasového a televizního vysílání a o změně dalších zákonů (dále jen 

„zákon č. 231/2001Sb.“), v platném znění, upozorňuje provozovatele TV Nova s.r.o, IČ 

45800456, sídlem Kříženeckého nám. 1078/5, Praha 5, PSČ 15200, na porušení 

ustanovení § 32 odst. 1 písm. j) zákona č. 231/2001 Sb., kterého se dopustil tím, že dne 

28. 8. 2024 od 20:20 hodin odvysílal na programu Nova pořad Hell's Kitchen Česko, který 

obsahoval vulgarismy a nadávky „vole“ (v čase 0:01:07 od začátku pořadu, 0:19:14, 

0:20:40, 0:43:06, 0:43:18, 0:43:21, 0:44:24, 0:44:25, 0:44:26, 0:44:38, 0:44:40, 1:18:36, 

1:23:45, 1:24:51, 1:24:54, 1:25:16, 1:25:26, 1:30:39, 1:31:14, 1:35:00), „kurva“ (0:01:44, 

1:23:44, 1:23:46), „neposral“ (0:03:09), „neposeru“ (0:03:12), „debil“ (0:14:35), „prdele“ 

(0:18:02, 0:18:12, 0:18:21, 0:18:22, 0:24:59, 0:39:22, 0:50:25, 1:11:43, 1:18:36, 1:18:38, 

1:20:11, 1:25:14), „prdel“ (0:18:15, 1:14:50, 1:30:39, 1:30:55), „průser“ (0:18:54, 1:11:26), 

„nasraný“ (0:25:32, 0:44:27, 0:53:49), „posral“ (0:42:25, 1:21:06), „vysrat“ (0:44:25), „idiot“ 

(0:58:13), „posrali“ (1:12:32, 1:13:26, 1:18:41, 1:18:44, 1:21:01), „posralo“ (1:18:33), „v 

prdeli“ (1:19:54), „řiti“ (1:19:58), „hovno“ (1:20:27), „dement“ (1:23:55), „hajzlu“ (1:25:16), 

„posrala“ (1:26:21), „debilní“ (1:31:02) a „sral“ (1:34:43), čímž porušil povinnost 

nezařazovat do programů pořady a reklamy, které obsahují vulgarismy a nadávky, kromě 

uměleckých děl, v nichž je to z hlediska líčeného kontextu nutné; taková díla je však možné 

vysílat pouze v době od 22:00 do 06:00 hodin druhého dne. Rada stanovuje lhůtu k 

nápravě 7 dní ode dne doručení upozornění. 

12-0-1 

-  Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen Rada) v rámci své působnosti dané 

ustanovením § 5 odst. 1 písm. a) a f) a § 59 odst. 1-3 zákona č. 231/2001 Sb., o 

provozování rozhlasového a televizního vysílání a o změně dalších zákonů (dále jen zákon 

č. 231/2001 Sb.), v platném znění, upozorňuje provozovatele Barrandov Televizní Studio 

a.s., IČ 416 93 311, Praha 5, Kříženeckého nám. 322, 15200, na porušení ustanovení § 

53a odst. 2 písm. c) zákona č. 231/2001 Sb., kterého se dopustil tím, že dne 1. 9. 2024 od 

06:55 hodin na programu Kino Barrandov odvysílal pořad Česká tajenka, který je pořadem 

s umístěním produktu, v němž byl nepatřičně zdůrazněn produkt od společnosti Kabát 

spol. s r.o. (vánočka a poukaz v hodnotě 400 Kč na nákup v prodejnách pekáren Kabát) i 

samotná společnost Kabát spol. s r.o. (v Pekárně Kabát pekaři a pekařky ručně vyrábějí 

každý jednotlivý kousek pečiva, proto každý výrobek je originál a každý trochu jinak 

vypadá. Pekárna Kabát si zakládá na používání přírodních českých surovin a dodržování 

tradičních receptur. V Pekárně Kabát pečou čerstvé pečivo čtyřikrát denně.“) Rada 

stanovuje lhůtu k nápravě 7 dnů od doručení upozornění. 

13-0-0 

-  Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen „Rada“) v rámci své působnosti dané 

ustanovením dané § 5 odst. 1 písm. a) a f) a § 59 odst. 1-3 zákona č. 231/2001 Sb., o 

provozování rozhlasového a televizního vysílání a o změně dalších zákonů (dále jen 



„zákon č. 231/2001Sb.“), v platném znění, upozorňuje provozovatele FTV Prima spol. s 

r.o., IČ: 48115908, sídlem: Vinohradská 3217/167, Praha 10, PSČ 100 00, na porušení 

ustanovení § 32 odst. 1 písm. j) zákona č. 231/2001 Sb., kterého se dopustil tím, že dne 

6. 9. 2024 od 20:15 hodin odvysílal na programu Prima pořad Česko Slovensko má talent!, 

který obsahoval vulgarismy a nadávky „čubka“ (v čase 1:34:45 od začátku záznamu), 

„kouřit“ (ve smyslu provozovat orální sex - 1:34:45, 1:34:47, 1:35:11, 1:35:21, 1:35:31, 

1:35:43) „nastříkat do pusy“ (ve smyslu ejakulovat do pusy - 1:34:53), „vyhonit“ (ve smyslu 

provozovat masturbaci někomu jinému - 1:34:59) a „kurva“ (1:35:11, 1:35:21, 1:35:31, 

1:35:41), čímž porušil povinnost nezařazovat do programů pořady a reklamy, které 

obsahují vulgarismy a nadávky, kromě uměleckých děl, v nichž je to z hlediska líčeného 

kontextu nutné; taková díla je však možné vysílat pouze v době od 22:00 do 06:00 hodin 

druhého dne. Rada stanovuje lhůtu k nápravě 7 dní ode dne doručení upozornění. 

12-0-1 

-  Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen „Rada“) v rámci své kompetence dané 

§ 5 odst. 1 písm. a) a f) zákona č. 231/2001 Sb., o provozování rozhlasového a televizního 

vysílání a o změně dalších zákonů, v platném znění (dále jen „zákon č. 231/2001 Sb.“) a 

v souladu s ustanovením § 137 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, (dále jen 

„zákon č. 500/2004 Sb.“) žádá provozovatele FTV Prima spol. s r.o., IČ: 48115908, sídlem: 

Vinohradská 3217/167, Praha 10, PSČ 100 00, o podání vysvětlení, zda pořad Nový den 

ze dne 4. 9. 2024 od 6:00 hodin na programu Prima obsahoval umístěný produkt, a pokud 

nikoliv, proč byl daný pořad na svém začátku označen piktogramem PP upozorňujícím na 

umístěný produkt. Rada stanovuje lhůtu k podání vysvětlení 30 dní ode dne doručení této 

výzvy. 

13-0-0 

-  Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen „Rada“) v rámci své kompetence dané 

§ 5 odst. 1 písm. a) a f) zákona č. 231/2001 Sb., o provozování rozhlasového a televizního 

vysílání a o změně dalších zákonů, v platném znění (dále jen „zákon č. 231/2001 Sb.“) a 

v souladu s ustanovením § 137 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, (dále jen 

„zákon č. 500/2004 Sb.“) žádá provozovatele Barrandov Televizní Studio a.s., IČ 416 93 

311, Praha 5, Kříženeckého nám. 322, 15200, o podání vysvětlení, jakým způsobem 

umožňuje divákům snadný, přímý a trvalý přístup k údajům o svém identifikačním čísle a 

o tom, že jeho činnost se řídí právním řádem České republiky a orgánem dozoru nad 

provozováním televizního vysílání je Rada, jak vyžadují ustanovení § 32 odst. 9 písm. a) 

a c) zákona č. 231/2001 Sb. Rada stanovuje lhůtu k podání vysvětlení 30 dní ode dne 

doručení této výzvy. 

13-0-0 

-  Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen Rada) coby ústřední správní úřad v 

rámci své kompetence dané ustanovením § 5 odst. 1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb., o 

provozování rozhlasového a televizního vysílání a o změně dalších zákonů (dále jen zákon 

č. 231/2001 Sb.), rozhodla v souladu s ustanovením § 76 odst. 1 písm. a) zákona č. 

250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich, v platném znění, ve věci 

možného přestupku spáchaného nedodržováním povinností řádného označování pořadů 

s umístěným produktem na programu JOJ Family provozovatele Magical roof s.r.o. a 

programech Nova a Nova Lady provozovatele TV Nova s.r.o., že věc odkládá. 

13-0-0 

-  Rada pro rozhlasové a televizní vysílání coby ústřední správní úřad v rámci své 

kompetence dané ustanovením § 7 písm. a) zákona č. 40/1995 Sb., o regulaci reklamy, 

rozhodla v souladu s ustanovením § 76 odst. 1 písm. a) zákona č. 250/2016 Sb., o 

odpovědnosti za přestupky a řízení o nich, v platném znění, ve věci možného přestupku 

spáchaného zadáním teleshoppingového bloku Virtuální svět TV, odvysílaného dne 4. 9. 

2024 od 22:30 hodin na programu O (Óčko), že věc odkládá. 



13-0-0 

-  Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen Rada) coby ústřední správní úřad v 

rámci své kompetence dané ustanovením § 5 odst. 1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb., o 

provozování rozhlasového a televizního vysílání a o změně dalších zákonů (dále jen zákon 

č. 231/2001 Sb.), rozhodla v souladu s ustanovením § 76 odst. 1 písm. a) zákona č. 

250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich, v platném znění, ve věci 

možného přestupku spáchaného odvysíláním reklamy na alkoholický nápoj Jägermeister 

dne 9. 9. 2024 od 19:41 hodin na programu CNN Prima News, že věc odkládá. 

13-0-0 

-  Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen Rada) coby ústřední správní úřad v 

rámci své kompetence dané ustanovením § 5 odst. 1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb., o 

provozování rozhlasového a televizního vysílání a o změně dalších zákonů (dále jen zákon 

č. 231/2001 Sb.), rozhodla v souladu s ustanovením § 76 odst. 1 písm. a) zákona č. 

250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich, v platném znění, ve věci 

možného přestupku spáchaného odvysíláním příliš dlouhých a častých reklamních bloků 

na programu Nova, že věc odkládá. 

13-0-0 

-  Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen Rada) coby ústřední správní úřad v 

rámci své kompetence dané ustanovením § 5 odst. 1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb., o 

provozování rozhlasového a televizního vysílání a o změně dalších zákonů (dále jen zákon 

č. 231/2001 Sb.) a na základě čl. 4 odst. 2 SMĚRNICE EVROPSKÉHO PARLAMENTU A 

RADY (EU) 2018/1808 ze dne 14. listopadu 2018, kterou se mění směrnice 2010/13/EU 

o koordinaci některých právních a správních předpisů členských států upravujících 

poskytování audiovizuálních mediálních služeb (směrnice o audiovizuálních mediálních 

službách) vyzývá společnost AMC Networks Central Europe s.r.o., IČ 271 12 501, sídlem 

Pobřežní 620/3, Praha 8 - Karlín, 186 00, jakožto provozovatele televizního programu 

AMC CHANNEL HUNGARY, šířeného prostřednictvím družice, k dodržování přísnějších 

pravidel obecného veřejného zájmu formulovaných právním řádem Maďarska, konkrétně 

ve věci označování pořadů v souladu s maďarskými pravidly pro věkovou klasifikaci, k 

čemuž nedošlo v souvislosti s odvysíláním pořadu Exodus: Gods and Kings (Exodus: 

Bohové a králové) dne 2. 8. 2024 od 8:05 hodin na programu AMC CHANNEL HUNGARY. 

13-0-0 

-  Rada schvaluje dopis, kterým postupuje stížnost na sérii pořadů Na záchodcích Radě 

České televize. 

13-0-0 

-  Rada se seznámila se stanoviskem Rady České televize ke stížnosti týkající se pořadu 

Obchod se strachem, který byl odvysílán dne 6. března 2024 od 21:25 hodin na programu 

ČT2. 

13-0-0 

22 RRTV/2024/951/nej: OK Music Television s.r.o. - OK TV : Kontinuální úsek vysílání ze 

dne 11. července 2024, časového úseku 12:00 - 24:00 hodin 

-  Rada se seznámila s analýzou kontinuálního úseku vysílání programu OK TV 

provozovatele OK Music Television s.r.o. ze dne 11. července 2024, časového úseku 

12.00 - 24.00 hodin. 

13-0-0 

-  Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen „Rada“) v rámci své kompetence dané 

§ 5 odst. 1 písm. a) a f) zákona č. 231/2001 Sb., o provozování rozhlasového a televizního 

vysílání a o změně dalších zákonů, v platném znění (dále jen „zákon č. 231/2001 Sb.“) a 

v souladu s ustanovením § 137 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád (dále jen 

„zákon č. 500/2004 Sb.“), žádá provozovatele vysílání OK Music Television s.r.o., IČ: 



19716877, se sídlem Hartigova 2747/99, Žižkov, 130 00 Praha 3, o podání vysvětlení, 

jakým způsobem naplňuje pro diváky programu OK TV povinnost, vyplývající z ustanovení 

§ 32 odst. 9 písm. c) zákona č. 231/2001 Sb., umožnit divákům snadný, přímý a trvalý 

přístup k informaci o tom, že jeho činnost se řídí právním řádem České republiky a o tom, 

že orgánem dozoru nad provozováním televizního vysílání je Rada. Rada stanovuje lhůtu 

k podání vysvětlení 30 dní ode dne doručení výzvy. 

12-0-0 

23 RRTV/2024/950/hli: SYSTEMATICKÝ MONITORING HLASITOSTI OBCHODNÍCH 

SDĚLENÍ na programu Nova Gold ze dne 31. srpna 2024, 20:00 – 22:00 hodin 

-  Rada pro rozhlasové a televizní vysílání se seznámila s výsledky systematického 

monitoringu hlasitosti obchodních sdělení na programu Nova Gold provozovatele TV Nova 

s.r.o. ze dne 31. srpna 2024, 20:00 - 22:00 hodin. 

13-0-0 

24 RRTV/2024/452/beh: TV Nova s.r.o./Nova Lady/Ordinace v růžové zahradě 2: Marodi 

se nesmějou/PP Leifheit/17.1.2024/od 15:15 hodin - ROZHODNUTÍ 

-  Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen Rada) coby ústřední správní úřad v 

rámci své působnosti dané ustanovením § 5 odst. 1 písm. f) zákona č. 231/2001 Sb., o 

provozování rozhlasového a televizního vysílání a o změně dalších zákonů, v platném 

znění (dále jen zákon č. 231/2001 Sb.), dle § 60 odst. 1 písm. k) zákona č. 231/2001 Sb., 

v platném znění, v řízení o přestupku vedeném podle zákona č. 250/2016 Sb., o 

odpovědnosti za přestupky a řízení o nich (dále jen zákon č. 250/2016 Sb.), rozhodla takto: 

Obviněný provozovatel televizního vysílání TV Nova s.r.o., IČ 45800456, sídlem 

Kříženeckého náměstí 1078/5a, Praha 5, PSČ 15200, se uznává vinným ze spáchání 

přestupku dle ustanovení § 60 odst. 1 písm. k) zákona č. 231/2001 Sb., kterého se dopustil 

porušením ustanovení § 53a odst. 2 písm. c) zákona č. 231/2001 Sb., a to odvysíláním 

pořadu Ordinace v růžové zahradě 2 (epizoda Marodi se nesmějou) dne 17. 1. 2024 od 

15:15 hodin na programu Nova Lady, ve kterém došlo k nepatřičnému zdůraznění 

umístěného produktu sušáku na prádlo Pegasus značky Leifheit, a to jak slovním 

představením jeho vlastností, tak vizuální prezentací. Produkt byl vyzdvihnut v rozhovoru 

muže a ženy, ve kterém muž produkt prezentoval jako řešení problému se sušením prádla, 

který má celoroční využití, přičemž žena po zhlédnutí webových stránek s produktem 

reagovala na pozitivní hodnocení produktu mužem kladně slovy „jo tohle, jo to je dobrý, to 

je dobrej nápad.“ Muž následně dodal, že lze na něm sušit oblečení až ze dvou praček 

najednou, a že daný produkt pro jistotu hned objednal, s čímž žena souhlasila. Vizuální 

prezentace produktu spočívala v krátkých, ale detailních záběrech na notebooku muže, 

na kterém byly zobrazeny produkty v rámci webové stránky značky. V souladu s 

ustanovením § 43 odst. 2 zákona č. 250/2016 Sb., se od uložení správního trestu upouští, 

neboť vzhledem k závažnosti přestupku, okolnostem jeho spáchání a osobě pachatele lze 

důvodně očekávat, že již samotné projednání věci před správním orgánem postačí k jeho 

nápravě. 

13-0-0 

25 RRTV/2024/954/kra: Media Network s.r.o./Perspektivy Česka, Perspektivy 

zdraví/oznámení o zahájení poskytování AVMSnV 

-  Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen Rada) v rámci své působnosti podle 

ustanovení § 4 odst. 2 písm. a) a § 5 odst. 3 zákona č. 132/2010 Sb., o audiovizuálních 

mediálních službách na vyžádání, a podle ustanovení § 158 odst. 1 zákona č. 500/2004 

Sb., správního řádu, vydává na základě písemného oznámení poskytovatele Media 

Network s.r.o. ze dne 4. září 2024 toto potvrzení: Poskytovatel Media Network s.r.o., IČ 

02186454, se sídlem Revoluční 1082/8, Nové Město, 110 00 Praha 1, poskytující službu 

Perspektivy Česka, Perspektivy zdraví, dostupnou na adresách www.ceska-justice.cz, 

www.ekonomickydenik.cz a www.zdravotnickydenik.cz, byl dne 24. září 2024 zapsán do 



Seznamu poskytovatelů audiovizuálních mediálních služeb na vyžádání ve smyslu 

ustanovení § 5 zákona č. 132/2010 Sb., o audiovizuálních mediálních službách na 

vyžádání. 

13-0-0 

26 RRTV/2024/689/kar: Analýza potenciální audiovizuální mediální služby na vyžádání – 

A 11 s.r.o. / A11 / https://tv.a11.cz/ 

-  Rada pro rozhlasové a televizní vysílání se seznámila s monitoringem obsahu 

internetových stránek https://tv.a11.cz/, společnosti A 11 s.r.o., na základě nabídky služby 

ve dnech 26. - 30. 8. 2024. 

13-0-0 

-  Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen „Rada“) v rámci své působnosti dané 

ustanovením § 4 odst. 1 zákona č. 132/2010 Sb., o audiovizuálních mediálních službách 

na vyžádání a o změně dalších zákonů (dále jen zákon č. 132/2010 Sb.), v platném znění, 

a na základě § 137 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, vyzývá poskytovatele A 

11 s.r.o., IČ 271 20 805, sídlem Plzeňská 1348/95, Praha 5 - Košíře, 150 00, k podání 

vysvětlení, z jakého důvodu Radě neohlásil poskytování audiovizuální mediální služby na 

vyžádání A 11,  umístěné na internetové adrese https://tv.a11.cz/. Rada stanovuje lhůtu 

30 dnů k podání vysvětlení ode dne doručení této výzvy. 

13-0-0 

27 RRTV/2024/952/fej: Jiří Král/screening/analýza potenciální služby AVMSnV 

-  Rada pro rozhlasové a televizní vysílání se seznámila s monitoringem služby 

poskytovatele J. K. zveřejňované na platformě Instagram, na základě nabídky služby ve 

dnech 4. - 9. 9. 2024. 

   13-0-0 

-   Rada v rámci své působnosti dané ustanovením § 4 odst. 1 zákona č. 132/2010 Sb., o 

audiovizuálních mediálních službách na vyžádání a o změně dalších zákonů (dále jen 

zákon č. 132/2010 Sb.), v platném znění, a na základě § 137 odst. 1 zákona č. 500/2004 

Sb., správní řád, žádá poskytovatele služby J. K., IČ: 016 85 287, o podání vysvětlení, z 

jakého důvodu Radě doposud neoznámil poskytování audiovizuální mediální služby na 

vyžádání, kterou poskytuje na platformě Instagram. Rada stanovuje lhůtu k podání 

vysvětlení 30 dní ode dne doručení výzvy. 

13-0-0 

28 RRTV/2024/484/had: MOTIONS.CZ s.r.o./ Dlouhá videa  https://www.dlouha-

videa.cz/Podání vysvětlení 

-  Rada se seznámila s podaným vysvětlením společnosti MOTIONS.CZ s.r.o., IČ 289 51 

212, sídlem Chopinova 1533/2, Praha 2 - Vinohrady, 120 00, ve věci poskytování služby 

umístěné na internetové adrese www.dlouha-videa.cz.  

13-0-0 

29 RRTV/2024/731/had: Michal Vondra / České porno / https://ceskeporno.cz/Podání 

vysvětlení – Analýza potenciální audiovizuální mediální služby na vyžádání-Podání 

vysvětlení 

-  Rada se seznámila s podaným vysvětlením domnělého poskytovatele ve věci služby 

umístěné na internetové adrese https://ceskeporno.cz/. 

13-0-0 

 

 

 



30 RRTV/2024/668/had: Radek Hanek / Pvideo / https://pvideo.cz/– Analýza potenciální 

audiovizuální mediální služby na vyžádání – Podání vysvětlení 

-  Rada se seznámila s podaným vysvětlením poskytovatele Radka Haneka, IČ: 048 82 

504, sídlem Želiv 308, Želiv, 394 44, ve věci poskytování služby umístěné na internetové 

adrese https://pvideo.cz/.  

13-0-0 

31 RRTV/2024/953/fej: Economia, a.s./změna údajů/adresa sídla 

-  Rada bere na vědomí změnu sídla poskytovatele Economia, a.s. IČ 281 91 226, a to na 

adresu Pod dráhou 1637/2, Holešovice, 170 00 Praha 7. 

13-0-0 

32 RRTV/2024/944/dol: Změny ve vysílání VII-VIII 2024 

-  Rada se seznámila s přehledem změn v rozhlasovém a televizním vysílání za červenec 

a srpen roku 2024. 

13-0-0 

33 RRTV/2024/35/vra: Přehled odpovědí poskytnutých podle zákona č.106/1999 Sb. 

-  Rada se seznámila s přehledem odpovědí poskytnutých podle zákona č.106/1999 Sb. 

13-0-0 

 

Ověřovatel: Bartoš 

 


		2024-10-17T10:33:20+0200




